[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	27.06.2019

	№
	266

	┌
О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального района Пермского края от 31.10.2018 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района»
	┐

В соответствии с постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 15.10.2018 № 576 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Частинского муниципального района», постановлением администрации Частинского муниципального района Пермского края от 09.10.2018 № 565 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Частинского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Частинского муниципального района от 31.10.2018 № 623 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» следующее изменение:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования паспорта муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Всего, в том числе
	310702,9202
	311911,06
	310256,96
	932870,9402

	Краевой бюджет
	210287,49515
	220412,1
	219905
	650604,59515

	Районный бюджет
	85679,86505
	76763,4
	75616,4
	238059,66505

	Внебюджетные источники
	14735,56
	14735,56
	14735,56
	44206,68

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Общее образование» приложение 3 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	282243,16
	296281,56
	294979,66
	873504,38

	Краевой бюджет
	201417,2
	217499,1
	216992
	635908,3

	Районный бюджет
	66090,4
	64046,9
	63252,1
	193389,4

	Внебюджетные источники
	14735,56
	14735,56
	14735,56
	44206,68

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развитие  детей в Частинском муниципальном районе» приложение 4 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования подпрограммы
	Источники
финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	4164,40
	4073,3
	4040,5
	12278,2

	Краевой бюджет
	2913,0
	2913,0
	2913,0
	8739,0

	Районный бюджет
	1251,4
	1160,3
	1127,5
	3539,2

	Внебюджетные
источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 «Эффективное управление системой образования» приложение 5 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Всего, в том числе:
	24295,3602
	11556,2
	11236,8
	47088,3602

	Краевой бюджет
	5957,29515
	0,0
	0,0
	5957,29515

	Районный бюджет
	18338,06505
	11556,2
	11236,8
	41131,06505

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Приложения 1, 2 муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Управления образования.

	Глава муниципального района –

глава администрации Частинского муниципального района
	В. А. Терёхин

Приложение 1

к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 26.06.2019 № 266
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района» за счет средств местного бюджета

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Расходы <1>, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие образования Частинского муниципального района»
	Всего
	85679,86505
	76763,4
	75616,4

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	66090,4
	63047
	63252,1

	Основное мероприятие 1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в образовательных организациях
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	53141,1
	52064,8
	51609,5

	Мероприятие «Обеспечение деятельности  (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	52881,8
	51805,5
	51350,2

	«Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением» и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»

	259,3
	259,3
	259,3

	Основное мероприятие 2. «Мероприятия в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	12949,3
	11982,1
	11642,6

	«Целевые субсидии муниципальным образовательным организациям на льготную категорию родителей (законных представителей) с которых плата за присмотр и уход за детьми не взимается или ее размер снижается»

	4164,7
	3854,3
	3745,1

	«Организация и проведения ГИА»

	86,1
	79,7
	77,4

	«Целевая субсидия на  организацию подвоза учащихся к месту обучения и обратно»

	8045,1
	7445,6
	7234,7

	«Мероприятия, направленные на творческое развитие и воспитания детей»

	653,4
	602,5
	585,4

	Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развитие  детей в Частинском муниципальном районе»

	Всего
	1251,4
	1160,3
	1127,5

	Основное мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	1251,4
	1160,3
	1127,5

	«Мероприятия по организации и обеспечению отдыха и оздоровлению детей»

	1251,4
	1160,3
	1127,5

	Подпрограмма 3. «Эффективное управление системой образования»
	Всего
	18338,06505
	11556,2
	11236,8

	Основное мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и приведение муниципальных образовательных организаций в нормативное состояние
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района

	7546,46505
	1570
	1525,5

	«Мероприятие по приведению образовательных учреждений в нормативное состояние»

	3864,4
	0,00
	0,00

	«Мероприятие по техническому обслуживанию и техническому мониторингу ПАК «Стрелец-мониторинг» в учреждениях образованиях

	961
	889,4
	864,2

	 «Целевая субсидия на проведение обязательных медицинских осмотров работников образовательных учреждений»

	735,3
	680,6
	661,3

	«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных  проектов в рамках  приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»

	1985,76505
	0,00
	0,00

	Приобретение автотранспорта, предназначенного для подвоза детей к месту учебы и обратно
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	325,0
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт Центр развития ребенка - Частинский детский сад

	235,7
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская НОШ"

	375,0
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ "Ножовская средняя общеобразовательная школа"

	200,847
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская средняя общеобразовательная школа"

	349,21805
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт Мельничная основная общеобразовательная школа

	500,0
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2. «Реализация функций в сфере образования»
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	10791,6
	9986,2
	9711,3

	«Содержание органов местного самоуправления»

	916,4
	822,6
	799,2

	«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	9805,7
	9099,3
	8849,6

	«Проведение комплексного обследования детей, нуждающихся в специальных образовательных маршрутах»

	69,5
	64,3
	62,5

Приложение 2
к постановлению администрации

Частинского муниципального района

от 28.06.2019 № 266
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Частинского муниципального района»

за счет средств краевого бюджета
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Расходы <1>, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие образования Частинского муниципального района»
	Всего
	210287,49515
	220412,1
	219905,0

	Подпрограмма 1 «Общее образование»
	Всего
	201417,2
	217499,1
	216992,0

	Основное мероприятие 1. Предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования детей в образовательных организациях
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	201417,2
	217499,1
	216992,0

	«Единая субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере образования»

	198219,4
	214301,3
	213794,2

	«Организация общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования обучающимся с ограниченной возможностью здоровья в отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программ, в муниципальных общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях»

	3197,80
	3197,80
	3197,80

	Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и развития  детей в Частинском муниципальном районе»

	Всего
	2913,0
	2913,0
	2913,0

	Основное мероприятие 1. Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района
	2913,0
	2913,0
	2913,0

	«Мероприятия по организации и обеспечению отдыха и оздоровлению детей»

	2913,0
	2913,0
	2913,0

	Подпрограмма 3. «Эффективное управление системой образования»
	Всего
	5957,29515
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и приведение муниципальных образовательных организаций в нормативное состояние
	Управление образования Администрации Частинского муниципального района

	5957,29515
	0,00
	0,00

	«Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных  проектов в рамках  приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований»

	5957,29515
	0,00
	0,00

	Приобретение автотранспорта, предназначенного для подвоза детей к месту учебы и обратно

	975,0
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт Центр развития ребенка - Частинский детский сад

	707,1
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская НОШ"

	1125,0
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ "Ножовская средняя общеобразовательная школа"

	602,541
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт МБОУ "Частинская средняя общеобразовательная школа"

	1047,65415
	0,00
	0,00

	Текущий ремонт Мельничная основная общеобразовательная школа

	1500,0
	0,00
	0,00